
                                                                                                                
Uchwała Nr VII/41/2019  

Rady Powiatu Drawskiego 
z dnia 22 marca 2019 r. 

 
w sprawie przyjęcia stanowiska Komisji Skarg, Wniosków i Petycji dotyczącego 
podjęcia uchwały w sprawie zakazu używania silników spalinowych na jeziorze 

Rydzewo 
 
 
            Na podstawie art. 16a ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r.  
o samorządzie powiatowym (t.j Dz. U. z 2019 r. poz. 511) oraz § 512 ust. 7 pkt 3 Statutu 
Powiatu Drawskiego (t.j Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego  z 2013 r. poz. 3153 ze 
zm.) uchwala się, co następuje: 
 
 
§ 1. Po rozpatrzeniu przez Komisję Skarg, Wniosków i Petycji Rady Powiatu 
Drawskiego wniosku Państwa Mirosławy i Janusza Klukowskich- Misztal z dnia  
22 stycznia 2019 r. dotyczącego podjęcia uchwały w sprawie zakazu używania silników 
spalinowych na jeziorze Rydzewo, działka nr 441/1 obręb Rydzewo, gmina Drawsko 
Pomorskie, Rada Powiatu Drawskiego przyjmuje stanowisko Komisji Skarg, Wniosków 
i Petycji Rady Powiatu Drawskiego wyrażone Uchwałą Nr 1/2019 z dnia 11 marca  
2019 r., która stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

 
§ 2. Przewodniczący Rady Powiatu doręczy odpis uchwały wnioskodawcom. 
 
 § 3.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  
 
 
 

Przewodnicząca Rady 
 

         Urszula Ptak 
 

 

 

 

 

 
 
 



                                                                                                           
Uchwała Nr 1/2019  

Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Powiatu Drawskiego 
z dnia 11 marca 2019 r. 

 
w sprawie rozpatrzenia wniosku dotyczącego podjęcia uchwały w sprawie zakazu 

używania silników spalinowych na jeziorze Rydzewo 
 
            Na podstawie art. 16a ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r.  
o samorządzie powiatowym (t.j Dz. U. z 2019 r. poz. 511) oraz § 512 ust. 6 pkt 1 Statutu 
Powiatu Drawskiego (t.j Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego  z 2013 r. poz. 3153 ze 
zm.) Komisja Skarg, Wniosków i Petycji  Rady Powiatu Drawskiego uchwala, co 
następuje: 
 
 
§ 1. Po rozpatrzeniu wniosku  Państwa Mirosławy i Janusza Klukowskich- Misztal  
z dnia 22 stycznia 2019 r. dotyczącego podjęcia uchwały w sprawie zakazu używania 
silników spalinowych na jeziorze Rydzewo Komisja Skarg, Wniosków i Petycji 
proponuje, aby Rada Powiatu nie podejmowała uchwały zakazującej używania 
jednostek pływających z silnikami spalinowymi na jeziorze Rydzewo działka nr 441/1 
obręb Rydzewo, gmina Drawsko Pomorskie. 

 
UZASADNIENIE 

      Zawiadomieniem z dnia 30 stycznia 2019 r. (05.02.2019 r. - data wpływu do 
Starostwa Powiatowego) Burmistrz Drawska Pomorskiego przekazał do Rady Powiatu 
Drawskiego  wniosek Państwa Mirosławy i Janusza Klukowskich- Misztal z dnia  
22 stycznia 2019 r. dotyczący podjęcia uchwały w sprawie zakazu używania silników 
spalinowych na jeziorze Rydzewo. 
 
      Przewodnicząca Rady Powiatu pismem z dnia 11 lutego 2019 r. przekazała do 
Starosty Drawskiego w/w wniosek z prośbą o podjęcie działań doprowadzających do 
ewentualnego przygotowania projektu uchwały w sprawie zakazu używania silników 
spalinowych na jeziorze Rydzewo.  
      Starosta Drawski pismem z dnia 05 marca 2019 r. poinformował Przewodniczącą 
Rady Powiatu, że brak jest podstaw do podjęcia uchwały wprowadzającej zakaz 
używania silników spalinowych  na jeziorze Rydzewo, działka nr 441/1, obręb 
Rydzewo, gmina Drawsko Pomorskie. W myśl art. 116 ust. 1 ustawy z dnia 27 kwietnia 
2001 r. Prawo ochrony środowiska (Dz. U. z 2018 , poz. 799 ze zm.) Rada Powiatu  
w drodze uchwały może wprowadzić zakaz używania jednostek pływających lub 
niektórych ich rodzajów na określonych zbiornikach powierzchniowych wód stojących 
oraz wodach płynących, jeżeli jest to konieczne do zapewnienia odpowiednich 



warunków akustycznych na terenach przeznaczonych na cele rekreacyjno- 
wypoczynkowe.  
      Starosta Drawski wystąpił do Burmistrza Drawska Pomorskiego z zapytaniem czy 
tereny przyległe do jeziora Rydzewo są terenami przeznaczonymi na cele rekreacyjno- 
wypoczynkowe. W odpowiedzi Burmistrz Drawska Pomorskiego poinformował, że 
tereny przyległe do jeziora Rydzewo w miejscowych planach zagospodarowania 
przestrzennego przeznaczone są jako: tereny zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej, 
tereny zabudowy usług turystyki, tereny zabudowy zagrodowej w gospodarstwach 
rolnych, hodowlanych i ogrodniczych, tereny zieleni urządzonej (parki, skwery, 
zieleńce), budownictwo letniskowe, tereny lasów i tereny rolnicze. Z analizy załącznika 
graficznego do miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego, który swoim 
zasięgiem obejmuje jezioro Rydzewo oraz grunty przy jeziorze Rydzewo wynika, że 
tereny bezpośrednio przyległe do jeziora Rydzewo w niewielkim stopniu są terenami 
przeznaczonymi na cele rekreacyjno- wypoczynkowe, dla których może powstać 
konieczność zapewnienia odpowiednich warunków akustycznych. Większość terenów, 
które mogą być zakwalifikowane jako  tereny rekreacyjno- wypoczynkowe jest 
oddzielona od jeziora Rydzewo pasem gruntów oznaczonych w miejscowym planie 
zagospodarowania przestrzennego jako tereny lasów, który w naturalny sposób stanowi 
dla nich barierę akustyczną. Ponadto wnioskodawcy nie wykazali, że odpowiednie 
warunki akustyczne na terenach przeznaczonych na cele rekreacyjno- wypoczynkowe 
nie są zachowane.  
      Wobec powyższego Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Powiatu Drawskiego 
stoi na stanowisku, że brak jest podstawy do podjęcia przez Radę Powiatu Drawskiego 
uchwały wprowadzającej  zakaz używania silników spalinowych na jeziorze Rydzewo, 
działka nr 441/1, obręb Rydzewo, gmina Drawsko Pomorskie.  
 
§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  
 
 
 
    Przewodniczący Komisji 
 
           Marek Banaszek  
 
 
 
 
 
 
 


